27 disparili inæqualiq; tempore refert eglo aspectum suum, vē-

28 torumq; statu inæqualem adrem reddit, sed quanquam ver-

29 & autumnum inæqualia tempora appello, non simili tamen

30 ratione id dictum putes velim, magis enim ad inæquale ten-

31 dit natura autumnū, quā natura veris; quod non solum

32 alienum est ab Aristotelis mente, verum etiam apertissime

33 aduersatur Hippocrati, Galeno, ipsiq; sensui, cum hic quidem ostendat, illi verò monimentis reliquerint suis, verū

34 nunctempus maxime temperatum esse, longeq; abesse ab

35 omni

omni inæqualitate. quocirca Hippocrates illud appellat saluberrimum, & minus mortiferum; vt preteream me ne suspicari quidem posse, quoniam pacto mense Maij tranquillitas incipere valeat, atq; tam longo tempore perdurare, quemadmodum esset vsq; ad Etesias, qui post Syrium spirare incipiunt.

*Latinorum opinio ponitur atq; explicatur, rejiciturq;  
Vicomercatus. Cap. IIII.*

**A**lbertus Magnus, D. Thomas omnesq; latini, quos sequitur Buccaferrea, præter vnum Vicomercatum, cum viderent Aristotelem proposuisse duopertraſtanda, quomodo sol cessare ventos faciat, rursus quomodo illos excitet, eorumq; motui vires addat; horumq; vnum abunde satis explicasse, & tranquillitatis rationes adduxisse, docuisseq; tempus quo solita esset fieri; arbitrati sūt, hoc in loco de secūdo disputationis membro cū verba facere, hoc est quomodo sol excitet vimq; incutiat ventis; hancq; eorū opinionē fulcire conati sunt Alexandri auctoritate, qui videtur eandem sententiam habuisse suis in commentarijs. quam horum omnium opinionem, cum Franciscus Vicomercatus tollere vellet, in vnum Alexandrum, tanquam in illius autorem, latinos relinquens, ita inuehitur. Nec vt Alexander cenſet nunc docetur quomodo à sole venti excitentur, cum ante traditum esset, per eundem sedari; nullus enim, vt patet, hoc in loco de ventorū per selem excitatione sermo est. in reliquis verò, scilicet, de tempore exortus Orionis, atq; de repugnantia, quæ videtur inesse verbis Aristotelis, D. Thomas & Gaieranus secuti sunt expositionem Alexandro attributam; hoc est Orionem exoriri principio autumnii, tranquillitatemq; esse ante exortum, post verò ventos excitari. Suesſanus verò atq; Buccaferrea quicquid noui addiderint, iā supra visum fuit quantum ad propoſitā quæſtionē attinet; non .n. modo ea omnia recensere consilium est, quæ cū ipsi, tum Albertus ante illos scripseret, ne longius quàm par sit, protrahatur disputatio.

Franc.

Franciscus Vicomercatus persistens in sententia, quam sibi ipsi persuadet consentire cum Olympiodori opinione; Vult Aristotelem, (cū iam supra dixisset circa Orionis ortum, maxime ventos cessare vsq; ad Etesias,) vt omnem dubitationem tollat, quæ oriri posset, causam afferre; cur licet circa Orionis exortū .i. vt ipsemet exponit, post eiusdem exortum regnaret vsq; ad Etesias dicta tranquillitas, tamen in eius exortu multos inconstantesq; status spirare cōtingeret. verum, cum, vt supra iam probatū est, haud germana sit, hæc illius expositio circa primam eius partem, id est quòd post Orionis ortum tranquillitas fiat, neq; etiam vera erit ratio connexionis horum verborum cū superioribus. item defendi nō poterit, quod de Orionis ortu subiungit, affirmans cum fieri, cū sol initium Geminorum ingrediebatur, & quemadmodum ipse dicit in mutatione verni temporis in æstatem. non enim video, quomodo, cum sol sit eo iam loco, iam dicta mutatio fieri possit; cum potissimum accipiat temporum initium à solis motu, non autem ab ortu, atq; occalu syderum, vt necesse est fateri, cū ex suis scriptis ipse mentem suam non aperiat. Quocirca falsum quoq; erit quod scribit de tempore occalus Orionis, volens contingere circa mutationem autumnii in hyemem, quando sol est in Scorpione: cum hæc ipsa mutatio longo post tempore accidat, ac vt omnes probe norūt, circa brumæ solstitiū, veluti altera veris in æstatem cum æstiuo solstitio: verum de aliorum opinione satis dictum.